

121	Pasta em polipropileno, com abas, com elástico, transparente, incolor, medidas aprox. 245x40x335 mm (largo). Marca de referência ACP.	Unidade	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
123	Pasta em papelão plastificada ou em cartão duplex, com abas e elástico, entregue devidamente montada, tamanho Ofício, cor preta. Marca de referência POLYCART.	Unidade	4500	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00
125	Pasta em papelão plastificada ou em cartão duplex, sem aba e sem elástico, com grampo tipo trilho em metal, tamanho Ofício, cor preta. Marca de referência POLYCART.	Unidade	1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
127	Pasta sanfonada A4 em polipropileno, transparente, incolor, com 12 divisórias. Marca de referência POLIBRAS.	Unidade	19	R\$ 16,00	R\$ 304,00
129	Pasta suspensa pendular lateral para papéis fixos e soltos, em cartão marmorizado timbó 350gr/m², medindo 235mm x 370mm (AxL), com visor em plástico cristal transparente, para arquivo tipo Telos ref. 4102. Marca de referência LONDON.	Unidade	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
131	Perfurador de papel com dois furos, tipo de mesa, cor preta, corpo metálico, reservatório removível em plástico na parte inferior para os picotes de papel. Tamanho médio (mínimo de 11 cm e máximo de 13 cm), com capacidade para no mínimo 20 folhas de papel 75g/m², margeador plástico e escala para ajuste de formato de papel. Marca de referência CIS.	Unidade	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
133	Pincel para uso em quadro imantado (magnético) branco, ponta acrílico 4mm, espessura da escrita de 2mm, tinta orgânica de secagem rápida e fácil remoção, cor azul. Marca de referência PILOT.	Unidade	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
135	Pincel para uso em quadro imantado (magnético) branco, ponta acrílico 4mm, espessura da escrita de 2mm, tinta orgânica de secagem rápida e fácil remoção, cor preta. Marca de referência PILOT.	Unidade	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
137	Pincel para uso em quadro imantado (magnético) branco, ponta acrílico 4mm, espessura da escrita de 2mm, tinta orgânica de secagem rápida e fácil remoção, cor vermelha. Marca de referência PILOT.	Unidade	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
139	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor azul. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT.	Unidade	113	R\$ 3,20	R\$ 361,60
141	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT.	Unidade	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
143	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor vermelha. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT.	Unidade	38	R\$ 2,70	R\$ 102,60
145	Porta carimbo de acrílico fumê, capacidade para 8 carimbos. Marcas de referência ACRINIL.	Unidade	38	R\$ 9,00	R\$ 342,00
147	Prancheta em poliestireno, tamanho ½ Ofício, cor cristal, com prendedor em alumínio. Marcas de referência ACRINYL.	Unidade	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
149	Prancheta em poliestireno, tamanho Ofício, cor cristal, medidas aproximadas do produto 335 x 220 x 35 mm, com prendedor em alumínio. Marcas de referência ACRINYL.	Unidade	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00

151	Presilha de metal (tipo jacaré), para crachá pacote com 100 unidades. DAC.	Pacote	38	R\$ 45,00	R\$ 1.710,00
153	Régua para escritório de plástico transparente, escala graduada em "mm" e "cm", faces iguais, medindo 30 cm de comprimento. Marcas de referência ACRINIL.	Unidade	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
155	Régua para escritório de plástico transparente, escala graduada em "mm" e "cm", faces iguais, medindo 50 cm de comprimento. Marcas de referência ACRINIL.	Unidade	19	R\$ 2,40	R\$ 45,60
157	Tesoura para uso escolar, em aço inox, ponta arredondada, medida total de no mínimo 12 cm e no máximo 13 cm, cabo de polipropileno preto. Marca de referência TRAMONTINA.	Unidade	38	R\$ 9,40	R\$ 357,20
159	Tesoura para uso diverso, em aço inox, medida total de no mínimo 19 cm e no máximo 21 cm, cabo de polipropileno preto. Marca de referência TRAMONTINA.	Unidade	188	R\$ 12,00	R\$ 2.276,00
161	Tinta óleo de alta performance para datador/numerador automático, frasco contendo 28 ou 30ml de tinta na cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência RADEX.	Unidade	53	R\$ 3,60	R\$ 190,80
163	Tinta para carimbo de borracha, cor azul, sem óleo, frasco contendo 40 ou 42 ml de tinta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência JAPAN STAMP.	Unidade	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
Valor Global do Lote I =					R\$ 182.230,55

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Preço Unitário	Valor total do item
02	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanente, esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, nº 03, medindo aproximadamente 70x110mm, montada em recipiente apropriado para uso, com tampa. Marca de referência JAPAN STAMP.	Unidade	62	R\$ 2,50	R\$ 155,00
04	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15x6cm. Marca de referência RADEX.	Unidade	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
06	Apontador para lápis com depósito formato retangular ou cilíndrico, dimensões variando 3,4 x 4,9 x 1,9 cm a 2,5 x 6 x 1,5cm, confeccionado em resina termoplástica, com 1 furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso, perfeitamente ajustada e afiada. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca de referência FABER CASTEL.	Unidade	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
08	Bandeja organizadora acrílica para correspondência na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo simples, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca de referência ACRINYL.	Unidade	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50
10	Bandeja organizadora acrílica para correspondência, na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo dupla, articulável, com altura aproximada de 5cm entre cada andar, hastes de fixação resistentes, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca de referência ACRINYL.	Unidade	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
12	Bobina para calculadora/PDV, 01 via, medidas 57mmx30m, permitida variação até 57mmx32m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência DATAPEL.	Unidade	12	R\$ 1,40	R\$ 16,80
14	Bobina para fax, papel térmico medidas 215mmx30m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência MAXPRINT.	Unidade	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
16	Bobina de senha pré-numerada, com 2000 números, sendo duas sequências de 000 a 999.	Unidade	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00